ПРИКАЗ

№ __ ~_~____.;.~---

г. Москва

О проведении легкоатлетической эстафеты в рамках Всероссийской

акции «СТУДзаБЕГ»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ/Университет) на 2024/2025

учебный год, популяризации и развития студенческого спорта, вовлечения

студентов МЭИ в спортивную жизнь Университета,

приказываю:

1. Кафедре физкультуры и спорта совместно со Студенческим спортивным

клубом МЭИ провести 23 сентября 2024 года в 18.00 часов

легкоатлетическую эстафету в рамках Всероссийской акции «СТУ ДзаБЕГ»

(далее - Соревнование). Ответственный за проведение соревнований -
заведующий кафедрой физкультуры и спорта Бриленок Н.Б. Главный судья

- начальник Студенческого спортивного клуба МЭИ Михайлов В .В.

2. Директору СТЦ МЭИ Борисову А.С. предоставить спортивные объекты в

соответствии с Положением о проведении соревнований (Приложение №1).

3. Начальнику отдела медицинской помощи Долотказиной А.А. обеспечить

медицинское сопровождение соревнований.

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

освещение соревнований на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в

социальных сетях.

5. Главному судье соревнований Михайлову В.В . провести целевой

инструктаж участникам соревнований с записью в контрольном листе

инструктажа по охране труда участников спортивного мероприятия .

(Приложение №2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

безопасности Плотникова А.В.

Ре1стор Н.Д. Рогалев

Прuло;у1сение № 1
кприказуот<d.3» ~~~.№ U.f?

«0 проведении легкоатлетической эстафеты в рамках
Всероссийской акции «СТУДзаБЕГ»

Положение

о проведении легкоатлетической эстафеты в рамках

Всероссийской акции «СТУДзаБЕГ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения пробега в

рамках Всероссийской акции «СТУДзаБЕГ».

1.2. Соревнования проводится в соответствии с регламентом

Всероссийской акции «СТУДзаБЕГ».

1.3. Целью проведения Соревнования является формирование

беговой культуры у студентов НИУ «МЭИ».

1.4. Задачи:

1.4.1. увеличение количества обучающихся, регулярно занимающихся
физической культурой и спортом;

1.4.2. повышение уровня спортивной подготовленности;
1.4.3. приобщение обучающихся к здоровому образу жизни;
1.4.4. пропаганда физической культуры и спорта, как важного средства

всестороннего развития личности;

1.4.5. определение образовательных структурных подразделений

Университета, добившихся лучших показателей в развитии физической

культуры и спорта.

2. Место и сроки проведения

2.1. Место: 2-ой Краснокурсантский проезд, д. 12, стр. 8, стадион
«Энергия».

2.2. Дата: 23 сентября 2024 г.
Время: 18:00.

3. Организаторы соревнования

3 .1. Организацию и проведение Соревнования осуществляет кафедра

физкультуры и спорта совместно со Студенческим спортивным клубом

«МЭИ».

3.2.Гл. судья соревнований - Михайлов Виктор Викторович, начальник
Студенческого спортивного клуба «МЭИ», старший преподаватель кафедры

ФиС отделения легкой атлетики.

3.3. Гл. секретарь - Жесткова Елена Александровна, старший

преподаватель кафедры ФиС отделения легкой атлетики.

3 .4. Возможные конфликтные ситуации во время проведения

Соревнований подлежат рассмотрению Оргкомитетом.

4. Требования к участникам Соревнования и условия участия

4.1 . К участию в Соревнованиях допускаются студенты, имеющие

основную группу здоровья, прошедшие электронную регистрацию и целевой

инструктаж по охране труда с записью в контрольном листе инструктажа по

охране труда участников спортивного мероприятия. (Приложение - 2).
4.2. Заявка подается в личном кабинете на официальном сайте

Студенческой лиги легкой атлетике (СЛЛА) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://studathletics.org/
4.3. В день проведения Соревнований, для получения стартового

номера участникам необходимо предъявить:

студенческий билет или иной документ, подтверждающий статус

обучающегося;

медицинскую справку, подтверждающую допуск к участию в

соревнованиях по легкой атлетике на заявленной дистанции;

подтверждение регистрации в личном кабинете на официальном

сайте СЛЛА в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: https://studathletics.oгg/

5. Программа мероприятия

5 1 р .. асписание соревновании:

17:30-17:55 Выдача стартовых номеров

18:00-18:15 Торжественное открытие

18:20-18:50 Старт забега

19.00 Подведение итогов, торжественное награждение победителей

5.2. Соревнования проводятся в формате забега по грунтовому кругу

на базе стадиона «Энергия».

6. Подведение итогов

6.1 . Соревнования проводятся в личном зачете.

6.2. Победителем считается участник, преодолевший дистанцию за

наименьшее время.

6.3. Победители и призёры награждаются медалями и грамотами

отдельно среди мужчин и женщин.

6.4. Все участники забега получают медаль финишера.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей

7 .1. Перед началом Соревнования все участники обязаны пройти

инструктаж по технике безопасности, предоставить медицинскую справку,

подтверждающую допуск к участию в соревнованиях по легкой атлетике на

заявленной дистанции, а также согласие на обработку персональных данных,

включая фото- и видеосъемку.

7 .2. Присутствие медицинского работника на Соревнованиях

является обязательным.

П рuло:J1сение № 2
к притшзу от «cf..:f» ~~2~ № fc;/f

«0 проведении легкоатлетической эстафеты в рамках
Всероссийской акции «СТУДзаБЕГ»

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ №
инструктажа по охране труда участников спортивного мероприятия

Институт
----------------------------~

Кафедра _____________________________ _
Фамилия и должность проводившего

инструктаж ___________________ _
Дата проведения инструктажа

Внеплановый инструктаж согласно приказу № ___ от « » 20 ----- г.

получен и усвоен, в чем расписываемся:

№
ФАМИЛИЯ, ИМЯ и ОТЧЕСТВО

Подпись Подпись

п/п обучающегося инструктирующего

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25